
POLO SCOLASTICO 2 “Torelli” - FANO 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

COPIA 
 
 L'anno duemilaquattordici, il giorno quattordici del mese di febbraio alle ore 17,00, 
presso la sede di questo Istituto, convocato  a norma di legge con lettera diretta ai singoli membri ed 
affissione all'albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio di Istituto. 
 
 All'appello nominale risultano: 
 
CONSIGLIERI Categoria Presenti Assenti 
    

GIOMBI SAMUELE Dirigente scolastico X  
ALIMENTI UBALDO Genitore X  
CONTI LOREDANA Genitore X  
PIRODDI FRANCESCO Genitore X  
SCHIAVONI FABRIZIO Genitore  X 
DONINI GASTONE Docente X  
FONTANA FORTUNATA Docente X  
IMPERATORI  ANNA Docente X  
LOLLI ERMANNO Docente X  
MANOTTA MARINA Docente X  
MARCHETTI FRANCESCO Docente X  
MARIANI LUCIA Docente X  
MONTESI ANNA MARA Docente X  
MORICOLI DAVIDE Personale ATA X  
CANFORA WALTER Personale ATA X  
ANZELLOTTI LUDOVICA Studente  X 
CAVERNI GIOVANNI Studente X  
DE CARLO MARIA CHIARA Studente  X 
MEI GIANMARCO Studente X  
    
ASSEGNATI 19 PRESENTI 16 
IN CARICA  19 ASSENTI 03 
 
 
Vista l’assenza giustificata del Presidente, Sig. Schiavoni Fabrizio, presiede il Vicepresidente 
Alimenti Ubaldo, funge da segretario verbalizzatore la prof.ssa Montesi Anna Mara. 
Il Vicepresidente del Consiglio, constatato che è presente la maggioranza legale dei componenti, 
dichiara aperta la seduta e dà avvio alla discussione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Oggetto della 
delibera: 

Programma Annuale 2014 

N° 7 Assunta in data  14 febbraio 2014 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
• Vista la relazione del Dirigente Scolastico e del Direttore SGA, unitamente a tutta la 

documentazione riguardante il Programma Annuale 2014; 
 

 
DELIBERA 

 
Quanto segue: 
 

a) di approvare il Programma Annuale 2014, unitamente alla relazione illustrativa, che si 
riassume nel seguente prospetto; 

b) di stabilire in € 260,00 la misura del fondo delle minute spese da anticipare al Direttore 
SGA; 

 
Aggregazione  Importi 

 Voce  In Euro 

01  Avanzo di amministrazione presunto  387.330,75 
 01 Non vincolato 327.266,27 
 02 Vincolato 60.064,48 

02  Finanziamento dello Stato  80.042,95 
 01 Dotazione ordinaria 80.042,95 
 02 Dotazione perequativa  
 03 Altri finanziamenti non vincolati  
 04 Altri finanziamenti vincolati  
 05 Fondo Aree Sottoutilizzate FAS  

03  Finanziamenti dalla Regione   
 01 Dotazione Ordinaria (regione)  
 02 Dotazione perequativa (regione)  
 03 Altri finanziamenti non vincolati (regione)  
 04 Altri finanziamenti vincolati (regione)  

04  Finanziamenti da Enti Locali o da altre Istituzioni  
pubbliche  

 
17.385,05 

 01 Unione Europea  
 02 Provincia non vincolati  
 03 Provincia vincolati 16.385,05 
 04 Comune non vincolati  
 05 Comune vincolati 1.000,00 
 06 Altre Istituzioni  

05  Contributi da privati  117.506,00 
 01 Famiglie non vincolati  



 02 Famiglie vincolati 97.806,00 
 03 Altri non vincolati 19.700,00 
 04 Altri vincolati  
06  Proventi da gestioni economiche   

 01 Azienda agraria  
 02 Azienda speciale  
 03 Attività per conto terzi  
 04 Attività convittuale  
07  Altre Entrate  48,64 

 01 Interessi 48,64 
 02 Rendite  
 03 Alienazione di beni  
 04 Diverse  
08  Mutui  

 01 Mutui  
 02 Anticipazioni  

  Totale entrate  602.313,39 
 
Attività - 
Progetto 

Voce Descrizione 
 

Importo 

A  Attività  242.214,33 
 A01 Funzionamento amministrativo generale 135.632,02 
 A02 Funzionamento didattico generale 55.490,53 
 A03 Spese di personale 15.377,40 
 A04 Spese d'investimento 35.714,38 
 A05 Manutenzione Edifici  
P  Progetti  146.091,17 
 P01 Formazione e aggiornamento 4.230,49 
 P02 Viaggi, visite di istruzione e scambi 46.989,53 
 P03 Attività di recupero (DM 80/2007) 10.267,83 
 P04 Attività sportiva 7.765,35 
 P05 Lingue straniere 5319,63 
 P06 Obbligo scolastico e formativo 2.904,42 
 P07 ECDL 5.998,92 
 P08 Progetti comunitari 0,00 
 P09 Progetti in rete 936,70 
 P010 Iniziative varie Fano 32.073,35 
 P011 Iniziative varie Pergola 10.463,53 
 P012 Convenzione Provincia 19.141,42 
G  Gestioni economiche   
 G01 Azienda agraria  
 G02 Azienda speciale  
 G03 Attività varie per conto terzi  
 G04 Attività convittuale  



R  Fondo di riserva  450,00 
 R98 Fondo di riserva 450,00 
  Totale spese  388.755,50 
Z Z01 Disponibilità finanziaria da programmare 213.557,89 

  Totale a pareggio  602.313,39 
 
 
 
 
La delibera è la n. 7, all’unanimità. 
 
 
 

 

 
Lì, 14.02.2014 
 

  
 

 
 ESPOSTA ALL’ALBO, 

ai sensi dell’art. 43 del 
D.lgs n° 297/1994 

il 25.02.2014 Il Direttore SGA 
 

Avverso la presente delibera, ai sensi dell’art. 14  - 7 comma – del D.P.R. n° 275/1999, è ammesso reclamo al 
Consiglio di Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo. Decorso tale termine la 
deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato rispettivamente entro il termine di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 
 
 
 
 
 


